R E Q U E R I M E N T O Nº. 057
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que moradores de bairros circunvizinhos da Avenida Conde de Serra Negra sugeriram a este Vereador a implantação de um canteiro central arborizado em referida via;

Considerando que, segundo estes munícipes, além de embelezar a avenida, a existência de um canteiro central também permitiria a travessia com maior segurança pelos pedestres, pois os mesmos contariam com uma área de proteção “refúgio” no meio da via, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizarem estudos e informarem sobre a possibilidade de implantar um canteiro central arborizado na Avenida Conde de Serra Negra, atendendo aos anseios da comunidade da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2018.
Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/jpq